[image: Герб района]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЮЛАСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2021                                                                                                     № 15-п

с.Новоюласка

Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  статьей 27.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 03 августа 2018 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», статьями 12, 12.1. Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года  № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области»:
1. Утвердить Положение о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,  согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 28.11.2012 года № 61-п «Об утверждении положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новоюласенский сельсовет в сети Интернет по адресу: https://новоюласка.рф..
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 	                             		                                        С.Н.Бисяева
Разослано: в дело,  организационно-правовой отдел,  специалисту 1 категории Драной Т.В., прокурору района.

Приложение
к постановлению администрации                                                                                            муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
								от 26.02.2021 № 15-п

Положение
о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	1. Настоящим положением устанавливается порядок применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - взысканий, установленных в целях противодействия коррупции) в отношении муниципальных служащих администрации муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области (далее - муниципальный служащий).
	2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12, 12.1. Закона Оренбургской области  от 10 октября 2007 года  № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» налагаются следующие дисциплинарные взыскания (далее – взыскания):
	1) замечание;
	2) выговор;
	3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
	3. Взыскания на муниципального служащего налагаются решением представителя нанимателя на основании документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения.
	4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1. и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» решением представителя нанимателя.
	5. При применении взысканий учитываются:
	1) характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;
	2) соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
	3) предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
	6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02   марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном трудовым законодательством, нормативными правовыми актами Оренбургской области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на основании:
	1) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом по профилактике коррупционных правонарушений администрации района;
	2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
	2.1.) доклада специалиста по профилактике коррупционных правонарушений администрации района о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
	3) объяснений муниципального служащего;
	4) иных материалов.
	7. Основаниями для применения взысканий являются:
	1) несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
	2) утрата доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1. и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	8. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указываются часть 1 или часть 2 статьи 27.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
10. Если в течение одного года со дня применения дисциплинарного взыскания за коррупционное правонарушение муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим взыскания. Досрочное снятие дисциплинарного взыскания (до истечения года со дня его применения) с муниципального служащего, допустившего коррупционное правонарушение, по инициативе представителя нанимателя или по инициативе самого муниципального служащего не допускается.

image1.jpeg